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Nr 25.
Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposi

tion av två äldre reservationsanslag; given Stockholms 
slott den 14 januari 1944.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över handelsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementsche
fen hemställt.

GUSTAF.
Herman Eriksson.

Utdrag av protokollet över handelsärenden, hållet inför Hans Majd 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 janu
ari 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-Bramstofp, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel, 
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, 
Rubbestad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för handelsdepartementet, statsrådet Eriksson — under erinran om 
att jämlikt 1928 års riksdags beslut (r. skr. nr 20) reservationsanslag i intet 
fall må stå till förfogande längre än till och med tredje budgetåret efter det. å 
vars riksstat anslaget blivit sist uppfört—-två ärenden rörande fortsatt dispo
sition av äldre reservationsanslag samt anför därvid följande:

Ä tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 har under tionde hu
vudtiteln anvisats ett reservationsanslag å 1,000,000 kronor till främjande 
av handelsfartygs förseende med skyddsanordningar mot 
lii insprängnin g.
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Sedan Kungl. Majit genom beslut den 10 oktober 1941 medgivit, att berörda 
anslag finge disponeras jämväl under budgetåret 1942/43, medgav 1943 års 
riksdag (r. skr. nr 133), med bifall till Kungl. Majits i propositionen nr 97 
därom gjorda förslag, fortsatt disposition av anslaget även under budgetåret 
1943/44.

I skrivelse den 31 augusti 1943 har kommerskollegium hemställt örn åt
gärd för disposition av anslaget jämväl under budgetåret 1944/45 samt härvid 
anfört i huvudsak följande:

Anslaget hade den 25 september 1941 belastats med utgifter till ett belopp 
av netto 650,867 kronor 88 öre. Huvudparten av dessa utgifter avsåg kost
nader, som m arin fö r v al t n ingen haft för anskaffning av minskyddsmateriel. 
Endast beträffande 2 fartyg hade till far tygsägarna utgått bidrag från anslaget.

Några ytterligare utgifter hava icke förekommit från anslaget.
Numera har kollegium emellertid, efter att hava verkställt av Kungl. Majit 

den 26 februari 1943 anbefalld utredning av frågan om paravanutrustning för 
handelsfartyg, utfärdat kungörelse den 29 mars 1943 (nr 4) om paravan- 
utrustning. Härigenom hava minskyddsanordningar av ifrågavarande slag bli
vit obligatoriska för svenska handelsfartyg, som från svensk hamn avgå på 
resa i oceanfart. Beträffande 27 dylika fartyg har kollegium medgivit att bi
drag till täckande av kostnaderna för paravanskyddsanordningar må utgå 
av statsmedel, men bidragsbeloppen hava ännu ej slutligt fixerats. Undan för 
undan torde sådant bidrag kunna ifrågakomma för ytterligare ett antal far
tyg. Behov av att få disponera anslaget, som beräknats förslå för utrustning 
av sammanlagt ett 75-tal fartyg, föreligger alltså fortfarande och kan komma 
att bestå även under budgetåret 1944/45.

Å riksstaten för vartdera av budgeten 1939/40 och 1940/41 har under tionde 
huvudtiteln anvisats ett reservationsanslag å 24,000 kronor till befräm
jande av fartygs förseende med radiotelegraf- eller 
radiotelefonstation.

I skrivelse likaledes den 31 augusti 1943 har kommerskollegium, jämte er
inran att nu ifrågavarande anslag finge jämlikt Kungl. Majits beslut den 16 
oktober 1942 disponeras jämväl under innevarande budgetår, hemställt om 
åtgärd för fortsatt disposition av anslaget även under budgetåret 1944/45. 
Kollegium har härvid anfört bland annat följande:

Från anslaget har kollegium hitintills utbetalat 12,300 kronor, och torde 
vidtagna dispositioner beträffande fartyg, som redan försetts med radioin
stallation, föranleda, att ytterligare 300 kronor komma att inom den närmaste 
tiden utbetalas. Vidare är att förvänta, att behov undan för undan kommer 
att uppstå att få taga anslaget i anspråk till förmån för fartyg, som fram
deles förses med dylika installationer. Enligt kollega mening är det för den 
skull synnerligen angeläget, att anslaget kan få disponeras även efter ut
gången av budgetåret 1943/44.

över framställningarna har riksräkenskapsverket den 18 september 1943 
avgivit infordrade utlåtanden. Ämbetsverket har förklarat sig icke hava nå
got att erinra mot att medgivande till fortsatt disposition av anslagen utver
kas av riksdagen.
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På de av kommerskollegium anförda skälen förordar jag, att riksdagens Departements- 
medgivande utverkas till att ifrågavarande båda anslag få disponeras jämväl chefen- 
under budgetåret 1944/45. Jag hemställer följaktligen, att Kungl. Maj :t måtte 
föreslå riksdagen medgiva,

dels att återstående medel å det för budgetåret 1939/40 
anvisade reservationsanslaget till främjande av handelsfar
tygs förseende med skyddsanordningar mot minsprängning 
måtte få disponeras under budgetåret 1944/45,

dels ock att återstående medel å det senast för budgetåret 
1940/41 anvisade reservationsanslaget till befrämjande av far
tygs förseende med radiotelegraf- eller radiotelefonstation 
måtte få disponeras under budgetåret 1944/45.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan lämnar Hans Maj:t Konungen bifall samt för
ordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid 
detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet 
Ivar Miiller.


